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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving - 
PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7
FAX pour soumissions: (418) 648-2209

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2019-09-09

Fuseau horaire
Heure Avancée de l'Est
HAE

Specified Herein - Précisé dans les présentes

Destination: Other-Autre: 

FAX No. - N° de FAX

(418) 648-2209

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC/PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Onduleur alimentation sans coupure
Solicitation No. - N° de l'invitation

F7048-190007/A

Client Reference No. - N° de référence du client

F7048-190007
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$QCN-037-17730

File No. - N° de dossier

QCN-9-42065 (037)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Roy, Alain

Telephone No. - N° de téléphone

(418) 649-2845 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

qcn037
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur

Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/

de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2019-08-06
Date 

003
Amendment No. - N° modif.
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Modification 003 à notre invitation, afin de répondre aux questions de l’industrie.

Demande de renseignements – en période de soumission – Clause #2.3
Afin d’assurer l’uniformité et la qualité de l’information fournie aux soumissionnaires, les demandes 
de renseignements importantes reçues, ainsi que les réponses à ces demandes, seront fournies 
simultanément à tous les soumissionnaires qui auront reçu la demande de soumissions, sans que le 
nom de l’auteur des demandes de renseignements soit mentionné.

Voici les questions que nous avons reçues:

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Question #6
Est-ce qu’un UPS de 30kW (30 kVA / 30 kW) est acceptable?

Réponse #6
Oui.
_____________________________________________________________________
Question #7
Est-ce que les dimensions; largeur 61 pouces, profondeur 39.1 pouces et hauteur 78.8 pouces sont 
acceptables?

Réponse #7
Oui.
_____________________________________________________________________
Question #8
Est-ce que la capacité d’interruption (KAIC) a une importance, car il n’y a rien de mentionné dans le 
document?

Réponse #8
Ne pas en tenir compte.
_____________________________________________________________________
Question #9
Est-ce que la mise en service sera effectuée durant les heures normales de travail ou pas?

Réponse #9
La mise en service sera effectuée durant les heures normales de bureaux, soit de 8h00 à 16h00.
_____________________________________________________________________
Question #10
En ce qui concerne le commutateur de dérivation interne, en plus du commutateur statique, est-ce que 
le commutateur de dérivation manuel doit-être équipé d’un entre barrage du type Kirk-Key ou équivalent 
afin d’assurer un contournement sans défaillance mécanique/électrique ou par erreur humaine?

Réponse #10
Non. L’UPS est situé dans une salle fermée barrée seulement accessible par du personnel qualifié.
_____________________________________________________________________
Question #11
Dans les documents techniques à fournir (dessins), est-ce qu’il est requis de fournir la courbe 
d’efficacité de 0 à 100% de charge afin que vous puissiez effectuer la comparaison entre les produits 
pour ainsi déterminer la consommation énergétique d’un produit versus un autre?

Réponse #11
Non pas nécessaire. La priorité est que le UPS soit capable de livrer un fonctionnement à pleine 
charge d’au moins 30 min @ 27 KW lors de panne d’électricité.



N° de l'invitation - Solicitation No. N° de la modif - Amd. No. Id de l'acheteur  - Buyer ID 

F7048-190007/A 003 qcn037
N° de réf. du client - Client Ref. No. File No. - N° du dossier N° CCC / CCC No./ N° VME - FMS 

F7048-190007 QCN-9-42065

Page 3 of - de 3

 

_____________________________________________________________________
Question #12
Est-ce que des techniciens du manufacturier localisés ici à Québec a une importance dans la sélection 
du client?

Réponse #12
Oui, essentiel.
_____________________________________________________________________
Question #13
En plus de la garantie standard d’un an pièces et main-d’œuvre sur l’ensemble de l’appareil, pour la 
batterie d’accumulateurs, est-ce qu’une garantie de 10 ans total, soit; trois (3) ans pièces et main-
d’œuvre plus 7 ans au prorata ne serait pas un avantage pour le client? SVP clarifier la garantie 
requise?

Réponse #13
La garantie de base de 1 an est correcte sur pièces et main d’œuvre. Ce qui est primordial est de 
pouvoir avoir un plan de maintenance annuel que nous payons chaque année séparément du prix de 
l’appareillage initial. Le technicien de maintenance doit être qualifié par le fabricant pour ce type 
d’appareillage.
_____________________________________________________________________
Question #14
En ce qui concerne la livraison point 6.4.1, est qu’une livraison en 8 semaines est acceptable?

Réponse #14
Oui.
_____________________________________________________________________

*** TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT LES MÊMES. ***


